

হয়। ওই বছতলের নিরাপত্তা নিয়ে প্রাথমিক দেখা দেয়। ওই ঘটনায় দমকলের তরফ থেকে বাগরি মার্কেটের মালিক রাখা বাগরি, ছেলে বরুণ রাজ বাগরি এবং ওই মার্কেটের ম্যানেজার কৃষ্ণকুমার কোঠারির বিরুদ্ধে এফআইআর দায়ের করা হয়। তারপরই ওই তিনজন গা ঢাকা দেন। তাঁদের খোঁজে বেশ কয়েক বার ভিন্ রাজ্যে হানাও দিয়েছেন তদন্তকারী অফিসাররা। কিন্তু তাঁদের কোনও খোঁজই পাওয়া যায়নি।

অন্যতম অ্যাকাউন্ট হোল্ডার মানিক মজুমদারকে। মানিকবাবু মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের কালীঘাটের বাড়ির অফিসে সচিবের দায়িত্বেও রয়েছেন। জানা গিয়েছে, এদিন সকাল সাড়ে ১১টা নাগাদ কেন্দ্রীয় গোয়েন্দা সংস্থার অফিসাররা মানিকবাবুর কালীঘাটের দেবনারায়ণ ব্যানার্জি রোডের বাড়িতে হানা দেন। সেখানে দীর্ঘক্ষণ মানিকবাবুকে জিজ্ঞাসাবাদ করেন তদন্তকারীরা। তাঁর বয়ানও রেকর্ড করা হয়। 'জাগোবাংলা'র তহবিলে মমতার আঁকা ছবি থেকে ঠিক কত টাকা জমা পড়েছিল, কারা সেই ছবি কিনেছিলেন সেই সম্পর্কে জানতেই এদিন জেরা করা হয় মানিকবাবুকে। এই মাংসলায় এর আগে তৃণমূলের সর্বভারতীয় সাধারণ সম্পাদক সুরভ বস্তু, তৃণমূলের রাজ্যসভার সাংসদ ডেরেক ওব্রায়েনকেও তলব করেছিল সিবিআই। এদিন ডেরেককে নোটিস পাঠিয়েছে সিবিআই। তাঁকে ফেব্রুয়ারি মাসের মাঝামাঝি সময়ের মধ্যে সিবিআই দফতরে দেখা করতে বলা হয়েছে। সুরভ বস্তু অবশ্য এর আগে সিবিআই দফতরে গিয়ে নথি জমা দিয়ে এসেছিলেন।



পিআইবি কলকাতার অতিরিক্ত মহানির্দেশক জেন নামচু, বৃহস্পতিবার সূচতা পক্ষকালের (১৬-৩১ জানুয়ারি) সমাপ্তি অনুষ্ঠানে 'দফতরে পরিচ্ছন্নতা বজায় রাখা' বিষয়ে স্লোগান লিখন প্রতিযোগিতার বিজয়ীদের হাতে পুরস্কার তুলে দিচ্ছেন।

## চা পাতার আড়ালে মাদক পাচার

সংবাদ নজর প্রতিবেদন: চা পাতার আড়ালে মাদক পাচার করার অভিযোগ। জানা গিয়েছে, ইথিওপিয়া, আফ্রিকার বেশ কয়েকটি দেশ থেকে 'খাত লিফ' নামক এক ধরনের নিষিদ্ধ মাদক যা চায়ের পাতার মতো দেখতে তা ভারতে পাচার করা হচ্ছে। ওই মাদক ইথিওপিয়া সহ আফ্রিকার বেশ কয়েকটি দেশে চাষ হয়ে থাকে। জল, চা বা দুধের সঙ্গে মিশিয়ে ওই মাদক সেবন করা হয়ে থাকে। সেই মাদক পাঁচটি বাস্তে করে পোস্ট অফিস মারফত পাচার করা হচ্ছিল। কিরণ র রোডের একটি ফরেন পোস্ট অফিসে সেই বাস্তগুলি পাঠানো হয়েছিল। হাওড়ার এক ব্যক্তির কাছে তা পৌঁছানোর কথা ছিল। শুল্ক বিভাগের অফিসাররা সেই খবর পেয়ে সেখানে হানা দেন। উদ্ধার করা হয় ৮০ কেজি খাত লিফ। তবে ওই ঘটনায় কাউকে গ্রেফতার করা যায়নি। কার কাছে ওই নিষিদ্ধ মাদক যাচ্ছিল তদন্তকারীরা তা জানার চেষ্টা করছেন।

## আগ্নেয়াস্ত্র সহ ধৃত ব্যবসায়ী

সংবাদ নজর প্রতিবেদন: আগ্নেয়াস্ত্র সহ দুই অস্ত্র কারবারিকে গ্রেফতার করল কলকাতা পুলিশের গুন্ডা দমন শাখা। বুধবার রাতে উত্তর কলকাতার বিদ্যাসাগর স্ট্রিট ও মহেন্দ্র শ্রীমান স্ট্রিটের সংযোগস্থল থেকে গ্রেফতার করা হয় সলমন মালিক ও নায়ম আনসারি নামে ঝাড়খণ্ডের বাসিন্দা দুই দুজনকে। ধৃতদের কাছ থেকে পাওয়া গিয়েছে দুটি আগ্নেয়াস্ত্র। দীর্ঘদিন ধরেই এই দুই অস্ত্র কারবারি আগ্নেয়াস্ত্র পাচারে সক্রিয় ছিল। ওইদিন কলকাতা পুলিশের গুন্ডা দমন শাখা হানা দিয়ে গ্রেফতার করে দুজনকে। কার কাছে তারা অস্ত্র সাপ্লাই করত এসেছিল পুলিশ জেরা করে তা জানার চেষ্টা করছে।

**LIKHAMI CONSULTING LTD.**  
CIN: L45209WB1982PLC034804  
Regd. Office: 62A, Dr. Meghnad Shah Sarani, R. No. 1, 2nd Floor, Southern Avenue, Kolkata - 700 029  
Email: info@likhamiconsulting.com  
Website: www.likhamiconsulting.com

**NOTICE**  
Notice is hereby given Pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that a Meeting of Board of Directors of the Company will be held on Monday, 11th February, 2019 at 11:30 A. M. at its Registered Office at Room No. 1, 2nd Floor, 62A, Dr. Meghnad Shah Sarani, Southern Avenue, Kolkata - 700 029, to consider and adopt the Un-audited Financial Results for the 3rd quarter ended 31st December, 2018, and other matters as per agenda. Further, the trading window under SEBI (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 2015 read with Code of Conduct framed by the Company shall be closed for all designated persons of the Company and their relatives from 31st January, 2019 to 13th February, 2019 (both days inclusive). The intimation is also available on the website of the Company (www.likhamiconsulting.com) and Stock Exchanges website (www.bseindia.com) and (www.cse-india.com) for further details.  
By order of the Board  
For Likhami Consulting Limited  
Pradip Kumar Ghosh  
Place: Kolkata Whole Time Director  
Date: 30.01.2019 DIN: 07799909

ও স্ট্যান্ডআলাইন অপরিষ্কৃত আর্থিক ফলাফল বিশ্লেষণ ও অনুমোদনের জন্য কোম্পানির পরিচালকমণ্ডলীর পক্ষের একটি সভা জিন রেজিস্টার্ড অফিসে বৃহস্পতিবার, ১৪ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখে দুপুর ২ টার সময় অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত নোটিসটি কোম্পানির ওয়েবসাইট <http://www.ankitcommerceltd.com> এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট <http://www.cse-india.com>-এ পাওয়া যাবে।  
বোর্ডের আদেশানুসারে  
অধিকৃত কর্মসূচি এর পক্ষে  
স্বাক্ষর/সীল  
স্থান: কলকাতা গোপাল সেনি  
তারিখ: ৩১.০১.২০১৯ মাসেজিঃ ডিরেক্টর

**SHREE TULSI ONLINE.COM LIMITED**  
CIN: L99999WB1982PLC035576  
Regd. Office: 4, Netaji Subhas Road, 1st Floor, Kolkata - 700 001  
Email: investors@shreetulsonline.com  
Website: www.shreetulsonline.com

**NOTICE**  
Notice is hereby given Pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that a Meeting of Board of Directors of the Company will be held Tuesday, 12 February, 2019 at 11.30 A.M. at its Registered Office at 4, N. S. Road, 1st Floor, Kolkata - 700 001, to consider and adopt the Unaudited Financial Results for the 3rd quarter ended 31st December, 2018 and other matters as per agenda. Further, the trading window under SEBI (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 2015 read with Code of Conduct framed by the Company shall be closed for all designated persons of the Company and their relatives from 01st February, 2019 to 14th February, 2019 (both days inclusive). The intimation is also available on the website of the Company (www.shreetulsonline.com) and Stock Exchanges website (www.bseindia.com, www.mseil.in and www.cse-india.com) for further details.  
By order of the Board  
For Shree Tulsi Online.Com Limited  
Vinod Kumar Bothra  
Place: Kolkata (Whole Time Director)  
Date: 30.01.2019 DIN: 00780848

**T. SPIRITUAL WORLD LTD.**  
CIN: L63040WB1986PLC040796  
Regd. Office: 4, Netaji Subhas Road, 1st Floor, Kolkata - 700 001  
Email: complianceofficer@tspiritualworld.com  
Website: www.tspiritualworld.com

**NOTICE**  
Notice is hereby given Pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that a Meeting of Board of Directors of the Company will be held Tuesday, 12 February, 2019 at 3.00 P.M. at its Registered Office at 4, N. S. Road, 1st Floor, Kolkata - 700 001, to consider and adopt the Unaudited Financial Results for the 3rd quarter ended 31st December, 2018 and other matters as per agenda. Further, the trading window under SEBI (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 2015 read with Code of Conduct framed by the Company shall be closed for all designated persons of the Company and their relatives from 01st February, 2019 to 14th February, 2019 (both days inclusive). The intimation is also available on the website of the Company (www.tspiritualworld.com) and Stock Exchanges website (www.bseindia.com and www.cse-india.com) for further details.  
By order of the Board  
For T. Spiritual World Limited  
Vinod Kumar Jha  
Place: Kolkata (Whole-Time Director)  
Date: 30.01.2019 DIN: 07799924

1/2/2019